
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng điều chỉnh:  

Dự án Đầu tư xây dựng 12 trạm y tế xã 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương số 47/2019/QH14; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 
40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 5501/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Đầu tư xây 
dựng 12 trạm y tế xã; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 8987/SXD-
HĐXD ngày 02/12/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng 
công trình Đầu tư xây dựng 12 trạm y tế xã; của Ban quản lý dự án đầu tư xây 
dựng các công trình dân dụng và công nghiệp Thanh Hóa tại Tờ trình số 
1185/TTr-BQL ngày 19/11/2020 (kèm theo hồ sơ dự án). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng điều chỉnh dự án Đầu tư xây 
dựng 12 trạm y tế xã, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Khái quát dự án:  

Dự án Đầu tư xây dựng 12 trạm y tế xã đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê 
duyệt tại Quyết định số 5501/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 với tổng mức đầu tư 
38.875.618.000 đồng; nguồn vốn: Nguồn thu xổ số kiến thiết giai đoạn 2020-
2021 (khoảng 30 tỷ đồng); phần kinh phí còn lại từ nguồn sự nghiệp y tế giai 
đoạn 2020-2021. 

Hiện nay, dự án đã thi công cơ bản hoàn thành 10/12 trạm y tế. Trong đó, 
công trình Trạm y tế xã Thăng Bình đã thi công cơ bản hoàn thành hạng mục 
nhà chính và một phần sân, rãnh thoát nước xung quanh nhà, riêng một phần hạ 



2 

tầng kỹ thuật chưa triển khai thi công do đang điều chỉnh, bổ sung móng xây đá 
hộc; công trình Trạm y tế xã Phú Lệ đang thi công phần hoàn thiện kiến trúc và 
hạ tầng kỹ thuật. 

2. Lý do điều chỉnh: Thực hiện nội dung điều chỉnh theo Văn bản số 
18158/UBND-CN ngày 17/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh, 
bổ sung thiết kế bản vẽ thi công đầu tư xây dựng công trình Đầu tư xây dựng 12 
trạm y tế xã.  

3. Nội dung điều chỉnh và giải pháp thiết kế 

3.1. Hạng mục Trạm y tế xã Thăng Bình, huyện Nông Cống:  
Bổ sung tường chắn xây đá hộc vữa xi măng mác 75, chiều cao tường 

chắn 2,2m, tổng chiều dài tường chắn 233,2m. 

3.2. Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 38.875.618.000 đồng; trong đó: 
- Chi phí xây dựng: 32.743.487.267 đồng; 

- Chi phí quản l� dự án: 802.150.489 đồng; 

- Chi phí tư vn ĐTXD: 2.787.228.011 đồng; 

- Chi phí khác: 490.643.536 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 2.052.108.785 đồng. 

3.3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2020-2022. 

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 5501/QĐ-UBND 
ngày 25/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 
dân dụng và công nghiệp Thanh Hóa) có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo 
đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng, đảm bảo việc nghiệm thu, 
thanh quyết toán và các thủ tục theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày k�. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban quản l� 
dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp; Thủ trưởng các 
đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN.(Mld158) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng  
 


